FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEDEP

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 02/2019 – UFT / PROGEDEP / COPESE, DE 25 DE JUNHO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

TRADUTORES/INTÉRPRETES DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LÍNGUA

PORTUGUESA 2019

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT), no uso de

suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL e a

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para

contratação, por tempo determinado, de TRADUTORES/INTÉRPRETES DE LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS/LÍNGUA PORTUGUESA, objeto do edital de abertura nº 01/2019, de

30 de abril de 2019, com fundamento na alínea "i", inciso VI, do art. 2º da Lei nº 8.745, de 9 de

dezembro de 1993, para atendimento de demandas dos câmpus da Fundação Universidade Federal do

Tocantins (UFT), em conformidade com o disposto a seguir.

1. DO RESULTADO FINAL E DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. TILPN01 - Tradutores/Intérpretes de Língua Brasileira de Sinais/Língua Portuguesa

Nº de

Inscrição
Candidato

Nota

Final
Situação

65317 JOSÉ BRUNO BRAUNO PEREIRA 83,00 Aprovado

65325 CARMEM LÚCIA CORONHEIRA SILVA QUEIROZ 4,50 Eliminado

65301 ANTONIO MARCOS MEDEIROS DIAS - Eliminado

65310 CAMILA BARBOSA PINHEIRO - Eliminado

65303 DENILSON BARBOSA FRADES - Eliminado

65308 REGIANE RODRIGUES DE SOUSA SANTOS - Eliminado

1.2. TILTC02 - Tradutores/Intérpretes de Língua Brasileira de Sinais/Língua Portuguesa

Nº de

Inscrição
Candidato

Nota

Final
Situação

65304 FERNANDO EUSTÁQUIO GUEDES 7,97 Aprovado

65314 MARIA LUCILÉIA DA SILVA BRANDÃO 0,50 Eliminado

65300 MARÍLIA GOULART DE CARVALHO 5,27 Eliminado

65309 ANA CRISTINA PEREIRA TELES 4,47 Eliminado

65306 DANILLO PAIXÃO BARROS SALLES - Eliminado

65315 GRACILENE DA SILVA CASTRO - Eliminado

65307 LEILANY PEREIRA BORGES - Eliminado

65311 MAIZA ALVES RODRIGUES - Eliminado

65318 TÁSSIA MARTINS CIPRIANO - Eliminado

Palmas-TO, 25 de junho de 2019.

Vânia Maria de Araújo Passos

 Pró-Reitora de Graduação em exercício da Reitoria

mailto:copese@uft.edu.br